
S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

1

Milí přátelé!

Právě otvíráte výroční zprávu Salesiánského střediska mládeže za rok 2008. 
Snažili jsme se v ní zachytit veškerý pohyb, který se odehrával ve všech střediskových
programech - v klubech Balón a Vzduch-loď, v centru pomoci dětem, mládeži a rodině,
které nese název Střecha a v zájmových kroužcích. S odstupem času můžeme sdělit,
že mnohé pohyby byly občas nechtěné a neřízené, ale většina z toho, co se nám poda-
řilo uskutečnit, bylo plánované, řízené a a zaměřené především k těm, kvůli nimž tady
jsme - k dětem a mladým lidem, případně jejich rodičům, kterým v různých životních
etapách naše služby mohly a mohou být prospěšné.

Já sám se k roku 2008 nemohu moc vyjadřovat, protože jsem do plzeňského stře-
diska nastoupil až během podzimu a role ředitele jsem se ujal v prosinci. Přesto si do-
voluji poděkovat svému předchůdci Vojtěchu Sivkovi za práci, kterou pro středisko od-
vedl. Dále děkuji pracovníkům střediska za jejich trpělivou a kreativní práci a můj velký
dík patří všem, kteří jakýmkoliv způsobem činnost našeho zařízení podporují. 
Zdaleka se nejedná jenom o finanční prostředky. V Matoušově evangeliu se v 25. kapi-
tole píše: "Cokoliv jste udělali pro jednoho z těchto nejposlednějších bratří, pro mne jste
učinili." Tento verš je pro mnohé, kteří se pohybují v blízkosti střediska, silným motivem
pro jejich práci i podporu aktivit, a to není v dnešní době až tak samozřejmé. 
Na mysli mám především desítky dobrovolníků. 

Velkým počinem byla realizace nástavby stávajícího střediska, díky které jsme získali
větší prostory a vhodnější podmínky pro naši práci. Tato velká investice by nebyla mys-
litelná bez financí, pod kterými jsou podepsáni velcí donátoři i drobní dárci. Také jim
patří naše vděčnost a poděkování.

Na následujících stránkách se můžete sami přesvědčit o tom, že činnost a aktivity
střediska jsou rozmanité a v žádném případě nejsou samoúčelné.

Mgr. Antonín Nevola
ředitel střediska

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:06  StrÆnka 1



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

2

Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  o  o r g a n i z a c i

Salesiánské středisko mládeže bylo založeno v roce 1991 jako středisko volného
času dětí a mládeže. Jeho posláním je přispět k celostnímu rozvoji dětí, mládeže 
a rodin, zvláště těch, kteří jsou především z výchovných, sociálních a finančních 
důvodů znevýhodněni. Salesiánské středisko mládeže navštíví kolem 500 dětí a mladých
lidí týdně. Přitom uplatňuje v mimoškolních pedagogických, sociálních a terapeutických
aktivitách výchovný systém Jana Boska.  Ve své práci vychází z následujících hodnot:

laskavost a dobrota - za základní prvek jednání s mladými lidmi se považuje 
laskavý přístup 
víra v dobré jádro v každém mladém člověku - snaha objevit v každém mladém 
člověku to dobré, co lze rozvíjet 
integrální péče o mladého člověka - zájem o mladého člověka ve všech rovinách 
jeho zrání - fyzické, psychické, sociální i spirituální
život a víra - výchova k odpovědné svobodě 
radost, slavení, hra a srdečnost - vytváření a podpora přitažlivé atmosféry 
osobní vztah - každý návštěvník je přijímán jako osoba se svými 
individuálními potřebami 
trpělivost - dospívání člověka vyžaduje dlouhodobé doprovázení
vstřícná atmosféra - dát zažít mladým lidem ovzduší přijetí i s jejich nedostatky 

Jan Bosko (1815 - 1888) italský kněz, který se věnoval v době nastupující průmy-
slové revoluce v italském Turíně chlapcům na okraji společnosti a staral se o jejich ce-
lostní rozvoj. Jako výchovný styl používal tzv. preventivní systém, který se opírá o ro-
zum, křesťanské hodnoty a laskavost; nepoužívá donucovacích prostředků, nýbrž se 
dovolává rozumových schopností, srdce a touhy po dobru, kterou má každý člověk 
hluboko v sobě. Založil tzv. oratoř jako prostředí, kde svou výchovu uskutečňoval. 
Stojí u zrodu řeholní společnosti salesiánů. V současné době působí ve všech pěti 
kontinentech kolem 17.000 salesiánů ve 128 zemích světa. V České republice je jich
kolem 180. Středisek volného času našeho typu je v ČR 10.

Své poslání realizuje středisko ve třech programech, kterými jsou nízkopra-
hové otevřené kluby Balón a Vzduch-loď, v kroužcích zájmové činnosti a v Centru
pomoci dětem, mládeži a rodině - Střecha.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:06  StrÆnka 2



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň 3

N í z k o p r a h o v é  o t e v ř e n é  k l u b y
Cíle klubů

smysluplné využití volného času 
učení se a prohlubování vztahů s vrstevníky a dospělými, objevování vlastní identity 
získávání nových vědomostí a dovedností 
reflexe nad smyslem života, zaměřením životní dráhy a nad duchovními hodnotami 
a podpora morálního rozvoje autonomním přijetím etických hodnot a norem 

Klub BALÓN

Pravidelně bylo otevřeno:
Pondělí, středa, čtvrtek 14:30 - 17:30
Denně klub navštěvovalo 25 - 30 dětí ve věku do 15 let a v kontaktu jsme během roku
byli s cca 180 dětmi.
Obecná charakteristika
Klub Balón je jedním ze základních programů Salesiánského střediska mládeže v Plzni.
Tak jako ostatní programy se řídí křesťanskými zásadami a principy salesiánské peda-
gogiky. Jedná se o otevřený, nízkoprahový klub, který zaměřuje svoji nabídku na děti ve
věku od 9 do 15 let, jež nemají svůj volný čas organizovaný vůbec nebo jen
částečně. Mezi základní charakteristiku klubové
práce patří individuální přístup a snaha o dlouhodo-
bost vytvářených vazeb.
Významné iniciativy v klubu
- soutěž "Biblionář" - sloužící k získání povědomí o
historii křesťanství
- pravidelné týdenní setkávání skupiny starších dětí
nad tématickým večerním programem + víkendové
akce /"Neležím, běžím " - napříč programy Střediska/
- pravidelné výlety
- příležitostné soutěže - Den dětí, Apriliáda,dopravní
výchova, konec školního roku...
- akce k připomenutí si religiózních svátků - vánoce,
velikonoce - tvoření, soutěže, testy
- pokračování v motivační soutěži (Velká Balónová
soutěž). Děti mohou získávat body za účast na různých workshopech (výtvarný, vaření,
počítače), sportovních a vědomostních aktivitách. Tento nástroj se osvědčuje jako silná
podpora výchovného působení na návštěvníky klubu.Odměnou pro děti s největším po-
čtem bodů - měsíční vyhodnocování - je návštěva kina či výlet pro ně zdarma.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:06  StrÆnka 3



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

4

Klub VZDUCH-LOĎ

Pravidelně bylo otevřeno:
Po, St 18:00 - 21:00, pá 15:00 - 18:00
Denně klub navštěvovalo 30 - 40 dospívajících nad 15 let a v kontaktu jsme během
roku byli s cca 150 mladými.
Obecná charakteristika
Klub Vzduch-loď je jedním ze základních programů střediska; tak jako ostatní programy
se řídí křesťanskými zásadami a principy salesiánské pedagogiky. Jedná se o volnoča-
sový klub na pomezí mezi otevřeným a nízkoprahovým, se zvláštní nabídkou pro mladé
od 15 let, které nemají svůj volný čas organizovaný částečně nebo vůbec. Mezi zá-
kladní charakteristiku klubové práce patří individuální přístup k mladým a snaha o dlou-
hodobost vytvářených vazeb, tím možnost pomoci při řešení osobních problémů.
Významné iniciativy v klubu
- pravidelné měsíční koncepční porady s dobrovolníky
- pravidelné měsíční workshopy na různá téma - drogy, sex, vzdělání a pracovní uplat-
nění, vztahy, sekty…
- nově zavedený "filmový klub" - zvolený film dle výběru návštěvníků - každý měsíc, ná-
sledující debata nad ním
- akce o prázdninách - lyže, dobrovolná brigáda o prázdninách, několikadenní výjezd ze
střediska
- sportovní turnaje - fotbal (i přeshraniční utkání -Regensburg), florbal
- iniciativa dobrovolníků - pravidelné měsíční "koktejlparty" - nealko
- úspěšná spolupráce se skupinou tanečníků breakdance, kteří opakovaně vystoupili na
různých akcích důležitých pro středisko (Salesiánský ples, Bambiriáda)

Tým pracovníků klubů
Ing. Milan Růžička (do 30.6.2008)- vedoucí
klubů 
Mgr. Tomáš  Mareš, SDB - pedagogický
pracovník (od 1. 7. 2008 vedoucí klubů)
Jana Sadílková,  - pedagogický pracovník
Eva Benešová - pedagogický pracovník
Lenka Hauerová -pedagogický pracovník 
(dále pomáhaly: za kroužky Iva Mekhe-
dová, DiS, za Střechu Bc. Zdislava Svi-
táková, DiS , BcA. Klára Nedorostová,
DiS, Bc. Eva Turková, DiS, Mgr. Anděla
Bednářová)

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:06  StrÆnka 4



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

5

Dobrovolníci - animátoři

Katharina Clauß - do 30.6.2008
Elizabeth Fischer - od září 2008
Irena Friesen - od září 2008
Petr Hájek
Jakub Havlíček 
Radek Jehlička
příležitostně Tadeáš Kameník
Vladislav Krásný
Tereza Krůtová 
Ludmila Kučerová - od září 2008
Šárka Lacinová
Maria Langer - do 30.6.2008
Radek Sedlák 
Tine Schabacher - do 30.6. 2008
Nina Spangel - od září 2008
Stanislav Tomanec 

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:06  StrÆnka 5



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

6

K R O U Ž K Y Z Á J M O V É  Č I N N O S T I

Cíle kroužků
rozvoj dovedností a vědomostí dětí 
místo pro setkávání a učení se novému 
vytváření kamarádských vztahů 

Přehled kroužků
Celkem 25 kroužků v 41 útvarech, kterých se účastnilo
257 dětí.

astronomie
Barevné sluníčko pro nejmenší
dramatický kroužek
filatelistický
flétna
horolezení
in - line brusle
izraelské tance
keramika
kouzelnický
kytara - začátečníci
kytara - pokročilí
moderní tanec
němčina - začátečníci
němčina - pokročilí
počítače - základy
počítače - internet
pro kutily
rybářský
stiga hokej
stolní tenis
vaření
výtvarný kroužek  
základy křesťanství
Brouček - klub maminek a dětí

Děkujeme všem našim dobrovolníkům, kteří zmíněné
kroužky vedli.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 6



Ivana Mekhedová, DiS. - vedoucí zájmové činnosti

Vedoucí kroužků - dobrovolníci

Martin Bednář
Jan Bělohoubek
Svatopluk Brýna
Andrea Čtrnáctová
Alena Faflíková
Jakub Havlíček
Jiří Horák
Eliška Kalčíková
Tadeáš Kameník
Šárka Končírová
Jan Koukolík
Vladislav Krásný
Halka Krečmerová
Emil Krejčík
Terezie Krůtová
Rút Kubková
František Kučera
Jitka Kučerová
Kristýna Lihunová
Oldřich Pelíšek
Milan Růžička
Pavla Sadílková
Lada Sinkulová
Milan Šefler
Magda Štemberová
Pavel Terč
Martin Ženíšek

S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

7

Jeden z návštěvníků klubů pro děti ze sociálně

slabé rodiny, který se v  kolektivu projevoval neartikulo-

vanými zvuky, nerespektováním autorit, neschopností

spolupracovat v rámci nějaké skupiny a nepřiměřenými

reakcemi na kritiku svého chování (ignorace, zesměšňo-

vání autorit a neschopnost reflexe v rámci výchovného

rozhovoru) dostal pro závažnost svého chování na zá-

kladě rozhodnutí týmu svého asistenta (jednoho z peda-

gog. prac. klubů). Ten začal koordinovat svůj přístup a

přístup prac. klubů s rodiči, několikrát poskytl dítěti nad-

standardní čas mimo otvírací dobu klubů, vzal ho na ví-

kendové a prázdninové akce klubů a začal se s ním

doučovat. Chování dotyčného se natolik zlepšilo, že je

schopen první pozdravit, navázat normální komunikaci,

hovořit s dopomocí i o svých selháních a nechat se vést

k plnění některých povinností.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 7



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

8

S TŘE C H A -  C e n t r u m  p o m o c i  dě t e m ,  m l á d e ž i  a  r o d i ně

Typy sociálních služeb: 
- sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
- odborné sociální poradenství

Hlavní cíle Střechy 
- nabízet komplexní pomoc dětem, dospívajícím od 8 do 16 let a jejich rodinám potý-
kajícím se s vážnými výchovnými problémy
- předcházet vzniku sociálně patologických jevů a sociálního vyloučení u ohrožené
skupiny populace
- nabízet kvalifikovanou pomoc i klientům s méně závažnými nebo přechodnými vývo-
jovými a výchovnými problémy
- zajišťovat vzdělávání a doprovázení adoptivním rodičům a pěstounům dětí v ná-
hradní rodinné péči
- přispívat k profesionálnímu růstu výchovných a sociálních pracovníků a dobrovolníků
Aktivi ty  centra
- základní sociálně výchovný program Lano (individuální asistent dítěte po dobu 6 mě-
síců, koordinace intervence různých výchovných subjektů, podpora a rozvoj výchovných
zdrojů rodiny)
- oblast poradensko terapeutická: 

výchovné poradenství
sociální poradenství
duchovně-pastorační poradenství
krizové intervence
mediace partnerských vztahů
arteterapie
aktivní sociální učení 
hudebně dramatické aktivity 

- oblast rozvíjení myšlení a školních dovedností
instrumentální obohacování kognitivních funkcí prof. Reuvena Feuersteina
dynamické vyšetřování potenciálu učení 
doučování ve skupině 
příměstský tábor "Start do školy" 
oblast tělesného rozvoje a zvládání neklidu
cvičení na zvládání neklidu v bazénu
základy sebeobrany
program rozvoje hrubé motoriky a orientace v prostoru

- oblast podpory rodiny
rodičovská podpůrná skupina

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 8



9

kurs přípravy žadatelů o přijetí dětí do náhradní rodinné péče
psychorelaxační techniky pro děti

- ostatní aktivity
letní příměstský 10 denní tábor
pravidelné výlety
tvořivé sobotní aktivity

S kým jsme pracovali
V roce 2008 jsme pracovali v Centru pomoci Střecha se 114 klienty. Bylo uskutečněno
742 odborných 1 hodinových kontaktů, 165 informačních kontaktů, 173 telefonických in-
tervencí a 58 jednání ve prospěch klienta.

Proběhlo 3633 skupinových aktivit, 2 121 klient/hod. táborů a víkendových akcí za asi-
stence studentů praxistů a dobrovolníků. Studentům bylo věnováno 200 hod. supervizí,
konsultací a přípravných setkání.

Pracovníci Střechy - centra pomoci dětem, mládeži a rodině 
Vladimír Gaier - vedoucí Centra
PhDr. Mgr. Jan Vyhnálek, SDB, psycholog
Bc. Zdislava Pohorská - sociální pracovník, do 31. 8.
Mgr. Anděla Bednářová - sociální pracovník
Bc. Eva Turková - sociální pracovník, od 1. 6. mateřská
dovolená
BcA. Klára Nedorostová, DiS - pedagog, od 1. 9.

Seznam dobrovolníků
Mgr. Štěpánka Feiferová
Michaela Mládková
Kateřina Bodanská
Tomáš Hradecký

Aktivně se na činnosti Centra podíleli  studenti
Pedagogické fakulty ZČU a VOŠ Dr. Mauritzové

Poprvé se u nás na středisku Vojta objevil jako klient Centra pomoci pro děti, mládež a rodinu 

- Střecha. Šlo o velmi hyperaktivní, někdy až agresivní dítě. V rámci individuálního programu v Centru

Střecha dostal šanci navštěvovat kroužek horolezení. Za usilovné práce vedoucích Vojta svou agresi-

vitu a nadměrnou energii postupně přeměňoval ve fyzickou sílu potřebnou pro pohyb na horolezecké

stěně. Během jednoho roku se z něj vylíhl šikovný horolezec a milý chlapec, který dokáže být zodpo-

vědný a rád pomůže ostatním. Jsme rádi, že u nás, narozdíl od některých ostatních organizací,  do-

stal Vojta na počátku příležitost ve svém životě něco změnit. Pro nás je jeho současné chování velkou

odměnou a motivací pro práci s ostatními jedinci.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 9



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A

10

O S TAT N Í  A K T I V I T Y

Prázdninové akce
Prázdniny znamenají pro děti dobu odpočinku, pro nás jsou příležitosti intenzivně završit naše vý-
chovné působení během školního roku.V roce 2008 jsme uskutečnili 11 táborových akcí pro 159 dětí
a mladých. S organizací nám pomáhalo 20 dobrovolníků, kteří s námi spolupracují i během roku.

Salesiánský ples
1. února, den po svátku Dona Boska uspořádalo středisko pro své přátele,
dárce, rodiče dětí i starší mládež v Pekle společenský ples, který  navštívilo přes
400 osob. Mezi pravidelný bod večera patří tradičně i scénka salesiánů a za-
městnanců střediska. Návštěvníci plesu shlédli s předstihem vystoupení týmu
střediska na Olympijských hrách v Číně. Ples navštívil i biskup Mons. F. Rad-
kovský a starosta MO Plzeň 4 JUDr. H. Brom a ředitel DCH ing. J. Lodr.

Bambir iáda
Stejně jako v minulých letech se i v květnu 2008 středisko prezentovalo na
devátém ročníku Bambiriády - celorepublikové akci pro děti a mládež, při
které občanská sdružení představují své aktivity. Na akci se podílelo dvacet

pět organizací. Středisko reprezentovali svými vystoupeními brejkaři, kroužek mo-
derních tanců, kouzelníci a hudební soubor Touch of Gospel. 

Akademie
27. března 2008 se středisko prezentovalo na Akademii a to tentokrát v prostorách našeho stře-
diska. Akce byla určena pro všechny příznivce střediska a rodiče dětí, které u nás navštěvují
kroužky nebo kluby. Za kluby vystoupili breakaři a dvě odvážné zpěvačky . Ze zájmové činnosti  se
nám představily kroužky flétny, horolezení, kouzelníků, kytary začátečníci, malí výtvarníci z Barev-
ného sluníčka, dále i moderní tance, in-line bruslaři, divadelníci a satirickou scénkou  nás pobavila
mládež z jedné skupinky náboženství. 

Setkání  přátel  a dobrodinců
9. prosince 2008 se uskutečnilo setkání s programem pro dárce, dobrodince a přátele salesián-
ského díla v Plzni, kterého se zúčastnilo 60 osob. Hlavními osobami setkání byli bývalý ředitel
střediska P. Mgr. Vojtěch Sivek, SDB, který vůdcovské žezlo symbolicky předal svému nástupci P.
Mgr. Antonínu Nevolovi, SDB. Přítomní byli seznámení s aktivitami jednotlivých programů střediska
a se stavem realizace nástavby budovy střediska.

Tř íkrálová sbírka
Zúčastnilo se jí 12 skupinek dětí a vybralo se 55.904,- Kč.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 10



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň 11

Doubravecký den
V rámci  Doubraveckého dne, který se konal 6. září převážně v lobezském
parku se také podílelo středisko svou nabídkou programů:
Lobezský park
1) Inf. stánek: Informace o programech střediska, přihlášky do kroužků
2) Nabídka her (u stánku):  Stiga hokej 
Volejbalový turnaj  
Týmy : SaSM, ÚMO 4, Muzeum strašidel Plzeň, Monty.  Vyhlášení vítězů, kterým byl tým Monty a
předání cen starostou obvodu Plzeň 4 JUDr. H. Bromem bylo na podiu v lobez-
ském parku.

Andě l  roku 2008
Pomoc dobrovolníků Salesiánského střediska mládeže při práci s dětmi a s mlá-
deží byla oceněna Statutárním městem Plzeň "cenou" Anděl roku 2008. Společně
s jinými NNO ji z rukou primátora ing. Pavla Rödla a náměstkyně JUDr. Marcely
Krejsové převzal 20. listopadu v Měšťanské besedě ředitel střediska Mgr. Sivek.

Salesiánské středisko mládeže  se na městském projektu pro cizince podílelo
dvěma aktivitami, a to Odpolednem pro děti cizinců a Dnem pro cizince. 

Odpoledne pro dě t i  c iz inců
Cílem aktivity bylo vytvořit prostor pro trávení volného času dětí cizinců, navázat první kontakty a "otes-
tovat" i zájem o tento typ aktivit. Připravili jsme dvě odpoledne. První se uskutečnilo v neděli 30.11. a
druhé v neděli 14.12. 2008 vždy od 15 do 18 hodin. Byla realizována formou čtyř stanovišť, na kterých
byly nabízeny různé typy zájmových činností - sportovních, výtvarných, dramaticko-pohybových a stolní
hry. Prvního odpoledne se zúčastnily jen dvě děti, na druhém odpoledni byla účast 16 dětí. Velmi užiteč-
nou roli sehráli tlumočníci a doprovázející dětí, kteří se stali prostředníky mezi pořadateli a dětmi. 

Den pro ciz ince
Den pro cizince se uskutečnil v neděli 7.12.2008. Cílem bylo seznámit cizince s nabídkou nezis-
kových organizací ve městě. Akce se uskutečnila na Salesiánském stře-
disku mládeže v Plzni - Lobzích a zúčastnilo se jí celkem 6 organizací:
Diecézní charita Plzeň, Poradna pro cizince a uprchlíky, OPU, Totem,
Slovanská vzájemnost o.s., Člověk v tísni - Společnost při ČT, o. p. s.,
Česko-mongolská společnost, Salesiánské středisko mládeže - DDM Plzeň.
Celou akci navštívilo něco mezi 60 a 70 účastníky, kteří se aktivně infor-
movali na nabídku NNO. U jednotlivých stánků získali informační materi-
ály, základní ústní informace o organizacích a  někdy také již přímo odpo-
vědi na své problémy. Dalším důležitým ziskem celé akce bylo, že se
spolu osobně setkali zástupci jednotlivých organizací pracujících na tomto
poli, vzájemně se informovali o své činnosti a reálné situaci a někteří se také dohodli na vzá-
jemné spolupráci.

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 11



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

12

F I N A N C E  V  R O C E  2 0 0 8

Specifikace provozních nákladů v Kč

1. Spotřeba materiálu 670 769
2. Energie 466 101
3. Opravy a údržba 104 215
4. Služby 895 372
5. Mzdy 3 143 863
6. DPP 47 000
7. Zákonné sociální pojištění 1 088 501
8. Pojistné 70 130
9. Odpisy majetku 512 393

CELKEM 6 998 344

Specifikace provozních výnosů v Kč

1. Tržby 101 898
2. Úroky 7 647
3. Příspěvky klientů 642 000
4. Dotace MŠMT ČR 3 529 000
5. Dotace MPSV ČR 760 000
6. Dotace OSVZ MMP 550 000
7. Dotace OŠMT MMP 450 000
8. Ostatní dotace a granty 854 140
9. Dary fyzických osob 132 971

CELKEM 7 024 659

Na úhradu provozních nákladů a na podporu jednotlivých programů střediska přispěli 

Státní a veřejná správa
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Ministerstvo práce a sociál-
ních věcí České republiky, Krajský úřad Plzeňského kraje - Odbor školství, mládeže a
sportu, Statutární město Plzeň - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy a Odbor sociálních
věcí a zdravotnictví, ÚMO Plzeň 2, 3 a 4. 

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 12



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

13

Nadace a nadační fondy
Nadace pro Radost, Nadace pro sociální aktivity občanů města Plzně

Na úhradu stavebních nákladů na  nástavbu střediska přispěli

Státní a veřejná správa
Nadace Fidentia BRD, Magistrát města Plzně - OSVZ, Biskupství Regensburg BRD, Pl-
zeňský Prazdroj - Občanská volba, Nadace pro sociální aktivity občanů města Plzně, Kraj-
ský úřad plzeňského kraje, ÚMO Plzeň 4, Salesiánská provincie Praha, Místní komunita
salesiánů Dona Boska Plzeň

Sponzoři
Atelier Soukup s.r.o., Lasselsberger a.s., Rigips s.r.o., Primalex a.s., Plzeňská Teplárenská
a.s., JUDr. Karel Havel, Mgr. Karel Hostaš, JUDr. Václav Zeman, JUDr. Rudolf Kloud,
RNDr. Aleš Řehula, PhMgr. Ladislav Mráz, Rudolf Hubač.

Individuální dárci 
Přispělo celkem 201 dárců celkovou částkou 132.971,- Kč.

Sponzoři tomboly společenského plesu

ÚMO Plzeň 4, Biskupství plzeňské, Divadlo J.K.Tyla, Karmelitánské nakladatelství,
PORTÁL nakladatelství, Dům EXODUS, Studio Visage, Rybárna Oceán, NEJ…Moto-
chema Hubač, Koření od Antonína,  Sport Liman, Pizzerie Solní, Café Salé, Květiny MILT,
ETA Jiří Lešák, LIST-čajová společnost, Samann, spol. s r.o. 

Děkujeme všem, kteří podpořili Salesiánské středisko mládeže
v roce 2008 finančním nebo hmotným darem.

Techničtí, ekonomičtí a administrativní pracovníci střediska 
Václav Štaif - zástupce ředitele pro provoz
Jana Mikotová - uklízečka a vrátná
Zdeněk Beránek - údržbář
Petra Kondrová - ekonom - do 31.7.2008
Márija Kaslová -  ekonom - od 1.8.2008
Karel Ženíšek - fundraiser a manažer PR
Jiřina Šašková - adm. pracovnice a pokladní

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 13



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

14

V Z TA H Y S  O S TAT N Í M I  O R G A N I Z A C E M I

Vztahy s "úřady"
Práce Salesiánského střediska s dětmi a s mládeží je představiteli i příslušnými úřed-
níky Krajského úřadu Plzeňského kraje, Magistrátu města Plzně, jednotlivých obvodních
úřadů i členů odborných komisí hodnocena velmi pozitivně, o čemž svědčí i vesměs
kladné posuzování žádostí střediska o finanční dotace. Několik zaměstnanců střediska
je členy odborných komisí (pro integraci etnických menšin, školské, sociální, kulturní,
zdravotní, prevence kriminality a drogových závislostí) města Plzně. 

Vztahy s jinými neziskovými organizacemi
Diecézní centrum  mládeže - spolupráce na akcích pro mládež
Občanské sdružení Náruč - spolupráce při pořádání víkendových a prázdninových po-
bytů dětí a mládeže v objektu OÁZA
Diecézní charita Plzeň - děti a mládež ze střediska se podílejí na Tříkrálové sbírce
4. skautské středisko ICHTHYS - P. Mareš je duchovním rádcem  skautů
Totem - dobrovolnické centrum - vysílají k nám dobrovolníky

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 14



V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

15

Vztahy v oblasti školství
20. ZŠ - tématické besedy
28. ZŠ - vzájemné půjčování hřiště střediska a tělocvičny školy
Církevní gymnázium - výuka studentů na hřišti střediska
Pedagogická fakulta ZČU Plzeň - praxe studentů ve středisku
VOŠ Dr. Mauritzové - praxe studentů ve středisku

Vztahy v oblasti sociální
DDÚ a středisko výchovné péče pro děti a mládež Plzeň a Domažlice
Pedagogicko - psychologická poradna Plzeň
P - centrum a K - centrum Plzeň
Kojenecký ústav s dětským domovem Plzeň
ÚMO 1 - 4 - sociální kurátoři

Služba veřejnosti
SaSM nabízí v mezích možnosti také své prostory i pro akce mládeže jiných organizací
a pro aktivity obyvatel z okolí. Pravidelně dává Salesiánské středisko mládeže k dispo-
zici prostory pro dva volební okrsky během voleb. Většina okolních obyvatel proto pro-
story střediska a práci salesiánů a jejich spolupracovníků "důvěrně" zná.

S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 15



S A L E S I Á N S K É  S T Ř E D I S K O  M L Á D E Ž E  -  D Ů M  D Ě T Í  A M L Á D E Ž E  P L Z E Ň

V
Ý

R
O

Č
N

Í 
Z

P
R

Á
V

A
2

0
0

8

16

Salesiánské středisko mládeže - dům dětí a mládeže Plzeň

je  školská právnická osoba

Revoluční 98, 31200 Plzeň

Tel : 377 266 953,  fax : 377 450 503

e-mail : sdbplzen@sdbplzen.cz

č.ú. : 1043007282/5500

IČO : 00519740
www.sdbplzen.cz

Salesiani_vz_2008.qxd  4.6.2009  22:07  StrÆnka 16



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /Algerian
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialMTCE-Black
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /BaskOldFace
    /Bauhaus93
    /BellMT
    /BellMTBold
    /BellMTItalic
    /BerlinSansFB-Bold
    /BerlinSansFBDemi-Bold
    /BerlinSansFB-Reg
    /BernardMT-Condensed
    /BodoniMTPosterCompressed
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BritannicBold
    /Broadway
    /BrushScriptMT
    /CalifornianFB-Bold
    /CalifornianFB-Italic
    /CalifornianFB-Reg
    /Centaur
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /ColonnaMT
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /CooperBlack
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Denmark
    /EstrangeloEdessa
    /FootlightMTLight
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FreestyleScript-Regular
    /Frutiger-Black
    /Frutiger-BlackItalic
    /Frutiger-Bold
    /Frutiger-BoldCn
    /Frutiger-BoldItalic
    /FrutigerCE-Black
    /FrutigerCE-BlackCn
    /FrutigerCE-BlackItalic
    /FrutigerCE-Bold
    /FrutigerCE-BoldCn
    /FrutigerCE-BoldItalic
    /FrutigerCE-Cn
    /FrutigerCE-ExtraBlackCn
    /FrutigerCE-Italic
    /FrutigerCE-Light
    /FrutigerCE-LightCn
    /FrutigerCE-LightItalic
    /FrutigerCE-Roman
    /FrutigerCE-UltraBlack
    /Frutiger-Cn
    /Frutiger-Italic
    /Frutiger-Light
    /Frutiger-LightCn
    /Frutiger-LightItalic
    /Frutiger-Roman
    /Frutiger-UltraBlack
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Gautami
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /HarlowSolid
    /Harrington
    /HighTowerText-Italic
    /HighTowerText-Reg
    /Chiller-Regular
    /Impact
    /InformalRoman-Regular
    /Jokerman-Regular
    /JuiceITC-Regular
    /Kartika
    /KristenITC-Regular
    /KunstlerScript
    /Latha
    /LatinWide
    /LucidaBright
    /LucidaBright-Demi
    /LucidaBright-DemiItalic
    /LucidaBright-Italic
    /LucidaCalligraphy-Italic
    /LucidaConsole
    /LucidaFax
    /LucidaFax-Demi
    /LucidaFax-DemiItalic
    /LucidaFax-Italic
    /LucidaHandwriting-Italic
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSansUnicode
    /Magneto-Bold
    /Mangal-Regular
    /MaturaMTScriptCapitals
    /MicrosoftSansSerif
    /Mistral
    /Modern-Regular
    /MonotypeCorsiva
    /MSOutlook
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MVBoli
    /NiagaraEngraved-Reg
    /NiagaraSolid-Reg
    /OldEnglishTextMT
    /Onyx
    /Ottawa
    /Ottawa-Bold
    /Ottawa-BoldItalic
    /OttawaCE
    /OttawaCE-Bold
    /OttawaCE-BoldItalic
    /OttawaCE-Italic
    /Ottawa-Italic
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Parchment-Regular
    /Playbill
    /PoorRichard-Regular
    /Raavi
    /Radioland
    /RadiolandSlim
    /Ravie
    /ShowcardGothic-Reg
    /Shruti
    /SnapITC-Regular
    /Stencil
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TempusSansITC
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Tunga-Regular
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /VinerHandITC
    /Vivaldii
    /VladimirScript
    /Vrinda
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


